

СТРАХОВОЙ ПОЛИС

НОМЕР ДОГОВОРА: 483-708-030676/24

СТРАХОВАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственность «ТемпТранс»
ИНН: 2337041488СТРАХОВЩИК: Страховое публичное акционерное общество «ИНГОССТРАХ»
РОССИЯ, 117997, Москва, ул. Пятницкая, 12, стр. 2
ИФН 7705042179

ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ: с 28.03.2024г. по 27.03.2025г. (обе даты включительно).

УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ: Страхование по настоящему страховому полису осуществляется в соответствии с «Правилами страхования гражданской ответственности автоперевозчиков и экспедиторов» СПАО «Ингосстрах» от 18.01.2024 (далее Правила 1) и «Правилами страхования ответственности участников перевозки опасных грузов наземным транспортом» СПАО «Ингосстрах» в редакции от 18.01.2024 г. (далее – Правила 2)
Лицензия Банка России СИ № 0928 от 06.05.2019ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ: Объектом страхования являются не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы, связанные с:
- риском наступления ответственности Страхователя за нарушение договора транспортной экспедиции или договора перевозки грузов (страхование ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору);
- риском наступления ответственности Страхователя за причинение вреда жизни, здоровью или имуществу граждан (физических лиц), имуществу юридических лиц, муниципальных образований, субъектов Российской Федерации или Российской Федерации, имуществу иностранных государств или имуществу международных межправительственных организаций при перевозке груза или пассажира (страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам);
- риском наступления гражданской ответственности за причинение вреда окружающей среде в результате Аварии, происшедшей при экспедировании и перевозке опасных грузов, если ответственность за возмещение вреда установлена международным или национальным законодательством.СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ: Страховым случаем по настоящему договору страхования является:
1. наступления ответственности Страхователя за нарушение договора транспортной экспедиции или договора перевозки грузов в результате событий, указанных в настоящем договоре страхования;
2. наступления гражданской ответственности Страхователя за вред, причиненный жизни, здоровью и имуществу граждан (физических лиц), имуществу юридических лиц, муниципальных образований, субъектов Российской Федерации или Российской Федерации, имуществу иностранных государств или имуществу международных межправительственных организаций при оказании транспортно-экспедиторских услуг или при перевозке грузов;
3. наступление гражданской ответственности Страхователя за ущерб, нанесенный окружающей среде.
Событие признается страховым случаем при одновременном соблюдении условий, указанных в п. 3.4 Правил 1 и ст. 14-15 Правил 2.

ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ и ФРАНШИЗЫ:

РИСКИ В скобках даны ссылки на пункты и разделы Правил	ЛИМИТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТРАХОВЩИКА по одному случаю	БЕЗУСЛОВНАЯ ФРАНШИЗА по каждому случаю
1. Ответственность за сохранность груза (п. 4.5.2 Раздела 4 Правил Правил 1)	5 000 000,00 рублей	1. По всем грузам и событиям, кроме событий, указанных в п.2. настоящего раздела, установлена безусловная франшиза в размере 100 000,00 рублей. 2. При утрате/повреждении / гибели любого груза в результате хищения, пожара, подмочки, установлена безусловная франшиза 10% от размера ущерба, но не менее 100 000,00 рублей.
2. Ответственность вследствие причинение вреда жизни, здоровью имуществу третьих лиц (п. 4.7 Раздела 4 Правил1)	2 000 000,00 рублей	100 000,00 рублей
3. Ответственность за вред причиненный окружающей среде (в соответствии с Правилами 2)	2 000 000,00 рублей	100 000,00 рублей
4. РАСХОДЫ по уменьшению убытков от страхового случая (п. 4.10 Раздела 4 Правил1,2) (расходы свыше 60 000 рублей необходимо предварительно согласовать со Страховщиком)	в фактической сумме	не применяется
Лимит ответственности по одному случаю по всем рискам		9 000 000,00 рублей
Общая страховая сумма (агрегатный лимит)		9 000 000,00 рублей

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ: Российская Федерация, Белоруссия, исключая территорию Чечни, Дагестана, Ингушетии, Северной Осетии, ДНР и ЛНР, Херсонской обл., Запорожской обл., Крыма; г. Севастополь, а также территории, на которых идут военные действия, а также мансары или иные военные мероприятия (в т.ч. проведение специальных военных операций); гражданские войны, народные волнения всякого рода или забастовки).

Настоящий страховой полис подтверждает факт заключения договора страхования гражданской ответственности экспедитора на условиях, содержащихся в договоре страхования и не имеет самостоятельной юридической силы.

ИНГОССТРАХ
от Страховщика СПАО «ИНГОССТРАХ»

М.П.

№ 2

Дмитриев А.В.

Директор филиала СПАО «Ингосстрах» в Новгородской области на основании дов. № 9802973-51/22 от 23.12.2023г.